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ADDENDUM NO. 2

BID NO. 1375

LOSEE SEWER LINE - PHASE 2A ALEXANDER TO MENDENHALL
ISSUE DATE: 9/20/10

THE BIDDER SHALL ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM UNDER THE FIRST
ADDENDUM LINE ON THE FIRST PAGE OF THE BID PROPOSAL.

The following are changes and/or clarifications to the contract documents, specifications and drawings for
the above referenced project.

Comment 1
Bid Item 203.04 — Remove Sewer Manhole has a bid quantity of 18 each. The plans only show 17 each.

However, it appears that there is an existing manhole at station 167+27.52 that does not have a call out
for removal but a removal will be necessary to complete the planned work.

Response 1

Please reference sheets U-01, U-02, U-03 and U-04. Note 5 calls out: “Remove Sewer Manhole”. There
are a total of (18) SSMH removals - (4) on sheet U-01, (4) on sheet U-02, (6) on sheet U-03 and (4) on
sheet U-04.
Comment 2

Reference the existing manhole at station 195+51.48 on the profile view on Sheet U-04. There is no
lateral shown connecting to this manhole, or to the new manhole SSMH L02-17 at the same location.

On the profile view of the existing manhole, there is an indication that there is a lateral from an unknown
location connecting to the manhole.

Does the City have any information regarding the sewer laterals at this location?



ADDENDUM NO. 2

BID NO. 1375

LOSEE SEWER LINE - PHASE 2A ALEXANDER TO MENDENHALL
ISSUE DATE: 9/15/10

Response 2

There is not an existing sewer lateral connecting to the existing manhole at station 195+51.48. Therefore,
the existing lateral shown on the profile for Sheet U-04 is incorrect.

Comment 3

Based on the project plans, specifications, Standard Specifications and Details, is Type |l Aggregate
Base acceptable for use in the pipe zone?

Response 3

Please reference Section 3.13 and SD-18 of the Design and Construction Standards for Wastewater
Collection Systems. Please note that CLSM backfill is required for the top two (2) feet of the trench
immediately below the bottom of the pavement per Section 3.13.5 subsection c.2.

CURTKROEKER, P.E.
Associate. Engineer/Utilities
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